Подлинник документа подшит в деле № 5-157/2022-1, хранящемся у мирового судьи судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району

Дело №5-157/2022-1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2022 года

      г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Ихсанов А.Д., рассмотрев  дело об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ в отношении

Шаймарданова Рашида Искандаровича, …. года рождения, уроженца ….., зарегистрированного по адресу: ….. и проживающего по адресу: ……, ….., ….., ранее привлекавшегося к административной ответственности,

Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, разъяснены,

УСТАНОВИЛ:

13 февраля 2022 года в 21:48 часов Шаймарданов Р.И., находясь под административным надзором, в нарушение установленного в соответствии с подп. 3 ч. 1 ст. 4 Федерального закона от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» решением Мензелинского районного суда Республики Татарстан от 27.07.2021 по делу № …./2021 административного ограничения, по месту фактического проживания по адресу: РТ, г. Мензелинск, ул. …., д. …., отсутствовал. Данное правонарушение совершено Шаймардановым Р.И. повторно в течение года.
В судебном заседании  Шаймарданов Р.И.  согласился с протоколом.

Вина Шаймарданова Р.И.  в совершении вышеизложенного установлена  и материалами дела, исследованными в судебном заседании: рапортом сотрудника полиции отдела МВД России по Мензелинскому району; постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 15 марта 2022 года; решением Мензелинского районного суда Республики Татарстан от 27.07.2021 года; подпиской; копией предупреждения; копией заявления Шаймарданова Р.И., справкой о нарушениях; протоколом об административном правонарушении от 29 марта 2022 года и протоколом об административном задержании.
Таким образом, Шаймарданов Р.И. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, то есть повторное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Оценив изложенное в совокупности, с учетом обстоятельств дела, личности Шаймарданова Р.И., считаю необходимым назначить ему наказание в пределах санкции части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Шаймарданова Рашида Искандаровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 12 суток.

Срок административного ареста исчислять с момента административного задержания, то есть с 08:05 часов 29 марта 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Мензелинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: «подпись»

Копия верна.

Мировой судья

А.Д. Ихсанов

Постановление вступило в законную силу «____»_______________ 2022 года.

Мировой судья

А.Д. Ихсанов